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Protokół Nr XX/12 
sesji Rady Miejskiej w Czempiniu  
odbytej w dniu 23 maja 2012 roku  

o godzinie 16.00 w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Czempiniu    
 
Obrady rozpoczęto w dniu 23 maja 2012 roku o godzinie 16.00. 
Obrady zakończono w dniu 23 maja 2012 roku o godzinie 19.00.  
W XX sesji Rady Miejskiej udział wzięło 15 radnych. 
Ponadto, uczestniczyli w niej: 

• Burmistrz Gminy Czempiń - Dorota Lew – Pilarska; 
• Zastępca Burmistrza Gminy Czempiń – Jan Adam Kaźmierczak;  
• Radca prawny Urzędu Gminy w Czempiniu – Andrzej Skibiński;  
• Radna Rady Powiatu Kościańskiego – Bożena Stróżyk;      
• Kierownik Posterunku Policji w Czempiniu – Dariusz Piotrowski; 
• Dyrektorzy Gminnych Jednostek Organizacyjnych; 
• Kierownicy Referatów Urzędu Gminy w Czempiniu;  
• Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli w Czempiniu; 
• Dziennikarze; 
• Mieszkańcy gminy Czempiń.  

 
Do punktu 1 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Krzysztof Sankiewicz w dniu 23 maja 2012 
roku o godzinie 16.00 otworzył XX sesję Rady Miejskiej i po powitaniu radnych oraz gości 
oświadczył, że zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co 
wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz złożył 
oświadczenie o następującej treści: „Nie od dziś wiadomo jest, że grupa radnych Rady 
Miejskiej złożyła wniosek o odwołanie z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej                       
i Wiceprzewodniczącego Rady. Uchwały dołączone do wniosku moją decyzją nie zostały 
wprowadzone do porządku obrad dzisiejszej sesji ze względów formalno – prawnych. Radni 
podpisani pod tym wnioskiem, gdyby zapoznali się z ustawą o samorządzie gminnym                 
z 8 marca 1990 roku, zapewne wiedzieliby, że jedynym organem, a wynika to z art. 11 a, do 
którego powinien być adresowany wniosek, jest Rada Miejska. Krzysztof Sankiewicz – 
Przewodniczący Rady Miejskiej nie jest organem gminy i dlatego stojąc na gruncie prawa, nie 
ma tych uchwał w porządku obrad. A teraz pozwolicie Państwo, że odniosę się do treści 
zawartych we wniosku. Według mnie, jak również głosów, które do mnie docierają, złożony 
wniosek jest nieuzasadniony, w żaden sposób nie odnosi się do faktów, a jedynie ad 
personam. Absolutnie nie zgadzam się z argumentami, które radni przedstawili jako powód 
mojego odwołania. Swoje obowiązki wykonuję rzetelnie, sumiennie i zgodnie                                 
z obowiązującymi przepisami prawa. W mojej pracy jako Przewodniczącego Rady 
towarzyszyła mi ciągła troska, aby sesje były dobrze zaplanowane, prowadzone, 
przygotowane na konkretne tematy, a przede wszystkim merytoryczne. Niejednokrotnie                                
z tego tytułu wyrażano mi podziękowanie ze strony władz tej gminy, radnych, czy też 
mieszkańców. Wysoka Rado – chciałbym w tej chwili zadać kilka pytań dla radnych, którzy 
podpisali wniosek o moje odwołanie, chociaż zdaję sobie sprawę, że odpowiedzi na nie mogę 
nie usłyszeć. Pierwsze pytanie – czy prowadzone przeze mnie sesje naruszały powagę obrad?; 
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drugie – czy ze względów proceduralnych uchylona została chociażby jedna uchwała?, czy 
wpłynęła na moją działalność jako przewodniczącego choć jedna skarga?, czy jest choćby 
jedno słowo w zapisie składanej przeze mnie przysięgi, którego nie wypełniłem?, czy 
możecie mi Państwo wskazać chociaż jeden artykuł ustawy o samorządzie gminnym lub 
jeden paragraf Statutu Gminy Czempiń, który naruszyłem, bądź złamałem. Wysoka Rado –     
w naszej rzeczywistości samorządowej zawsze będą się ścierały różne, czasami skrajne wizje 
rozwiązania pewnych problemów, czy też wykonania różnych spraw, ostatnim przykładem 
tego był spór wokół likwidacji szkół, którego pokłosiem jest wniosek części państwa radnych. 
We wniosku radni wskazują, że przewodniczący powinien organizować i prowadzić obrady 
tej rady, a standardy wskazują przewodniczącemu bezstronność w każdym przypadku. Pytam 
się – jakie standardy? O ile dobrze znam ustawę o samorządzie gminnym oraz reguły 
demokracji, nie ma żadnego przepisu, który zabrania przewodniczącemu posiadania prawa do 
swojego zdania. Szanowni radni – pragnę Wam uzmysłowić, że Rada Miejska to nie 
orkiestra, w której mamy słyszeć harmonijne brzmienie, a miejsce, gdzie wybrzmieć mają 
wszystkie odmienne, antyharmonije głosy, co nie nastąpi, gdyż niektórym radnym usta się 
niestety knebluje, czego mieliśmy efekt podczas ostatniej sesji. Wysoka Rado – rozumiejąc 
reguły demokracji i nie widząc dalszej dobrej współpracy z Burmistrzem tej gminy, gdyż 
tajemnicą poliszynela jest to, że stoi on również za wnioskiem o odwołanie mnie z funkcji 
Przewodniczącego Rady, składam w tej chwili rezygnację z pełnionej funkcji 
Przewodniczącego Rady Miejskiej. Wysoka Rado – odchodzę z tej funkcji z podniesioną 
głową i z poczuciem dobrze spełnionego obowiązku. Dziękuje wszystkim, którzy wspierali 
mnie w pełnieniu tej funkcji, zapewniam, że jako radny, jeżeli zostanie moja rezygnacja 
przyjęta, a mam nadzieję, że tak, będę nadal rzetelnie wykonywał swoje obowiązki. Dziękuję 
bardzo i przekazuję przewodniczenie obradom Wiceprzewodniczącemu Panu Maciejowi 
Głochowiakowi”.                             
 
Do punktu 2 porządku obrad: 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Maciej Głochowiak poinformował, że 
radni Rady Miejskiej w Czempiniu otrzymali porządek obrad XX sesji.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Maciej Głochowiak poinformował, że do 
przedłożonego porządku obrad wpłynął wniosek Burmistrza Gminy Czempiń z dnia               
23 maja 2012 roku o wprowadzenie punktów:  

1. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Czempiń na 2012 rok w punkcie 4 a porządku obrad; 

2. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych oraz określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć w punkcie 7 a porządku obrad.  

Wniosek stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
 
Radny Jarosław Konieczny złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu: 
„Podjecie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Czempiniu Krzysztofa Sankiewicza” w punkcie 4 b porządku obrad.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Maciej Głochowiak poprosił o złożenie 
przez składającego wniosek odpowiedniego projektu uchwały w tym zakresie, ponieważ taki 
tryb przewiduje ustawa o samorządzie gminnym. Radny Maciej Głochowiak przypomniał, że 
Rada Miejska ma 30 dni na podjęcie stosownej uchwały w tym zakresie.    
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Radny Jarosław Konieczny złożył wniosek o ogłoszenie 15 – minutowej przerwy w obradach 
sesji.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej radny Krzysztof Sankiewicz wskazał, że ustawa                           
o samorządzie gminnym wyraźnie mówi, że przed sesją należy dostarczyć projekt uchwały            
z wnioskiem o zmianę porządku obrad; na chwilę obecną radny Jarosław Konieczny nie 
dysponuje takim projektem uchwały, dlatego też wniosek należy uznać za bezzasadny.      
 
Radny Jarosław Konieczny ponowił wniosek o ogłoszenie 15 – minutowej przerwy                     
w obradach sesji. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Maciej Głochowiak wskazał, że zostało 
mu powierzone prowadzenie obrad sesji i nie będzie w tym momencie ogłaszał przerwy.  
 
Radny Jarosław Konieczny złożył wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad 
wniosku, który został przez grupę radnych złożony w dniu 7 maja 2012 roku i jest dalej idący 
aniżeli rezygnacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu, o wprowadzenie do 
porządku obrad punktów:  

4b:Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej                        
w Czempiniu. 

4c. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu. 
4d. Odwołanie Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu. 
4e. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu. 

Radny Jarosław Konieczny wskazał, że na okoliczność złożenia tego wniosku ma 
przygotowane projekty uchwał w powyższych sprawach. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej radny Krzysztof Sankiewicz wskazał, że nie jest jego winą, 
że radni nie przygotowali się na ewentualność złożenia przez niego rezygnacji. Radny 
Krzysztof Sankiewicz poprosił radnych, aby się w tej chwili nie ośmieszali, ponieważ jeśli 
złożył rezygnację, to nie mogą go odwołać, ponieważ jego wniosek jest nieodwołalny. Radny 
Krzysztof Sankiewicz zaapelował, aby radni zapoznali się z ustawą o samorządzie gminnym. 
Radny Krzysztof Sankiewicz wskazał, że jeśli radni chcą procedować jego odwołanie                    
z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu, to muszą się liczyć z tym, że 
złożone zostaną w tej sprawie do nadzoru prawnego Wojewody stosowne pisma i będą 
musieli ponieść „gorycz porażki i będziecie musieli jeszcze raz procedować te uchwały, 
ponieważ będą one nieważne”. Radny Krzysztof Sankiewicz zauważył, że radni złożyli,                  
z punktu formalno – prawnego, wniosek nieformalny na jego ręce jako przewodniczącego 
rady gminy, tymczasem w art. 11a ustawy o samorządzie gminnym jest wyraźnie zapisane, że 
organami gminy są rada gminy lub wójt, burmistrz, prezydent miasta i wszyscy radni powinni 
wiedzieć, że jeśli kierują wnioski, to powinny być one do Rady Miejskiej. Radny Krzysztof 
Sankiewicz wskazał, że większość pism kierowanych o wprowadzenie do porządku obrad jest 
kierowana do Rady Miejskiej w Czempiniu, a nie do Krzysztofa Sankiewicza – 
Przewodniczącego Rady Miejskiej. Radny Krzysztof Sankiewicz wskazał, że wiedząc, iż 
wniosek ten jest niezgodny z prawem, nie wprowadzał go do porządku obrad, ponieważ                 
w każdym momencie „mógłbym kogoś podpuścić, żeby wniósł do Wojewody                               
o unieważnienie tych uchwał ze względów braków formalno – prawnych”.  
 
Radna Elżbieta Grygier poprosiła, aby obecny na sali radca prawny wyjaśnił wszystkie 
kwestie prawne, o których mowa była powyżej.  
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Radca prawny Urzędu Gminy w Czempiniu – Andrzej Skibiński wyjaśnił, że stosownie do 
przepisów ustawy o samorządzie gminnym na wniosek wójta lub co najmniej ¼ ustawowego 
składu rady, przewodniczący rady gminy jest zobowiązany zwołać sesję w ciągu 7 dni od 
złożenia wniosku; wniosek został złożony w terminie powyżej tych przepisów i skierowany 
był do przewodniczącego rady gminy jako osoby, która jest przewodniczącym organu 
kolegialnego; również pisma skierowane z Urzędu Gminy również przekazywane są do 
przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu.  
Andrzej Skibiński wskazał, że w kwestiach formalno – porządkowych – został złożony 
wniosek o odwołanie przewodniczącego i wiceprzewodniczącego, który nie został ujęty               
w programie obecnej sesji Rady Miejskiej w Czempiniu; również w dniu dzisiejszym został 
złożony wyraźny wniosek o odwołanie przewodniczącego i wiceprzewodniczącego; wniosek 
Pana Przewodniczącego w przedmiocie rezygnacji jest złożony w terminie późniejszym                 
i jeżeli chodzi o kwestie prawne, to wniosek o odwołanie jest wnioskiem szerszym. Radca 
prawny Andrzej Skibiński wskazał, że to organy nadzoru prawnego Wojewody są właściwe 
do rozstrzygania o kwestiach zgodności z prawem, w przypadku powzięcia przez nie takich,  
a nie innych informacji. Radca prawny Andrzej Skibiński wyraził opinię, że można 
procedować nad propozycją zmian zgłoszonych do porządku obrad.                         

 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: 13 głosami „za”, przy                  
2 głosach „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”                          
wprowadziła do porządku obrad sesji punkt 4a: „Podjęcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czempiń na 2012 rok”.  
 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: 14 głosami „za”, przy                  
1 głosie „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”                          
wprowadziła do porządku obrad sesji punkt 7a: „Podjęcie uchwały w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć”.  
 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: 11 głosami „za”, przy                  
3 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” wprowadziła do porządku 
obrad sesji punkt 4b: „Podjęcie uchwały  w sprawie odwołania Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Czempiniu”.  

 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: 11 głosami „za”, przy                  
3 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” wprowadziła do porządku 
obrad sesji punkt 4c: „Podjęcie uchwały  w sprawie wyboru Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Czempiniu”.  
 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: 10 głosami „za”, przy                  
4 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” wprowadziła do porządku 
obrad sesji punkt 4d: „Podjęcie uchwały w sprawie odwołania 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu”.  
 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: 10 głosami „za”, przy                  
4 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” wprowadziła do porządku 
obrad sesji punkt 4e: „Podjęcie uchwały w sprawie powołania 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu”.  
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Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: 11 głosami „za”, przy                  
3 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” przyj ęła porządek obrad sesji 
w następującym kształcie:  

 
1. Otwarcie obrad.  
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 

      4a. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy  
Czempiń na 2012 rok.  

 4b. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej                       
w Czempiniu. 

4c. Podjęcie uchwały  w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu 
4d. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej                   

w Czempiniu 
4e. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej                   

w Czempiniu 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzki Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.  
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Czempiń.  
7a. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Związku oraz przyjęcia 
jednolitego tekstu Statutu Związku.  

9. Podjęcie uchwał w sprawie nadania wyróżnień honorowych.  
10. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy Czempiń w okresie międzysesyjnym. 
11. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu z działalności                                          

w okresie międzysesyjnym. 
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
13. Wolne głosy i wnioski. 
14. Zakończenie obrad XX sesji.  

 
Do punktu 3 porządku obrad: 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Maciej Głochowiak nadzorujący 
sporządzenie protokołu z XIX sesji Rady Miejskiej w Czempiniu poinformował, że zapoznał 
się z protokołem XIX sesji, który jest zgodny z jej przebiegiem i zawnioskował o przyjęcie go 
przez Radę Miejską w Czempiniu bez odczytania.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz zgłosił wniosek           
o odczytanie protokołu z ostatniej sesji Rady Miejskiej w Czempiniu, aby „uzmysłowić 
niektórym radnym, jak wyglądał przebieg ostatniej sesji Rady Miejskiej, bo zdecydowanie ten 
protokół kłóci z tym, co Państwo radni w swoim wniosku zapisali, a myślę, że oni nie 
zapoznali się dokładnie z protokołem tej sesji i myślę, że zapomnieli, jak ta sesja wyglądała”.       
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Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: 3 głosami „za”, przy                   
8 głosach „przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących się” odrzuciła wniosek                      
o odczytanie protokołu z XIX sesji Rady Miejskiej w Czempiniu.  
 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: 12 głosami „za”, przy 
braku głosów „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się” przyj ęła protokół                
z XIX sesji Rady Miejskiej w Czempiniu odbytej w dniu 24 kwietnia 2012 roku. 
 

Do punktu 4 porządku obrad:  
 
Interpelacje złożyli:  

1. Radny Stanisław Turno w sprawach: 
1) naprawy dużych wyrw w jezdni na rogu ulicy Ogrodowej i Marciniaka, 
2) udzielenia odpowiedzi na pytanie czy na placu targowym w Czempiniu 

obowiązuje regulamin, 
3) udzielenia odpowiedzi na pytanie, kiedy zostaną odmalowane pasy na 

jezdniach w Czempiniu. 
2. Radna Irena Grzelka w sprawach: 

1) terminu zakończenia sprawy przystanku autobusowego przy E-5, 
2) dziury w asfalcie i niebezpiecznego wgłębienia wokół studzienki na osiedlu           

w Głuchowie na wysokości garaży, 
3) wykoszenia traw w rowach przy drodze Głuchowo-Czempiń i Czempiń-

Piotrkowice. 
3. Radny Jacek Jaśkowiak w sprawach: 

1) naprawy drogi w Zadorach pomiędzy blokiem mieszkalnym a dawnym        
przedszkolem w kierunku na kanał Mosiński, 

2) terminu wykonania kanalizacji budynków popegeerowskich w Zadorach. 
 
Do punktu 4a porządku obrad:  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: 14 głosami „za”, przy                  
1 głosie „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się” podj ęła uchwałę                      
Nr XX/157/12 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 23 maja 2012 roku 
zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Czempiń na 2012 rok 
przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń Halinę 
Łączną.  
Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Maciej Głochowiak ogłosił 10 – 
minutową przerwę w obradach sesji.  
 
Po wznowieniu obrad po przerwie przez Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej                        
w Czempiniu radnego Macieja Głochowiaka przystąpiono do realizacji punktu 4 b porządku 
obrad.  
  
Do punktu 4b porządku obrad:  
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Maciej Głochowiak odczytał 
wniosek z dnia 7 maja 2012 roku o odwołanie Przewodniczącego  i Wiceprzewodniczącego 
Rady Miejskiej w Czempiniu.  
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Wniosek stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  
 
Przystąpiono do powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania: 
1. Radna Elżbieta Grygier zgłosiła kandydaturę radnego Eugeniusza Cichockiego, który 

wyraził zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej; 
2. Radny Jarosław Konieczny zgłosił kandydaturę radnego Stanisława Turno, który nie 

wyraził zgody na pracę w Komisji Skrutacyjnej; 
3. Radna Jerzy Krzyżostaniak zgłosił kandydaturę radnej Ireny Grzelki, która wyraziła 

zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej; 
4. Radna Elżbieta Grygier zgłosiła kandydaturę radnego Wojciecha Adamskiego, który 

wyraził zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.  
 
Radni Rady Miejskiej w Czempiniu nie wnieśli uwag do zaproponowanego składu komisji 
Skrutacyjnej. 
 
Komisja Skrutacyjna udała się do osobnego pomieszczenia celem przygotowania kart do 
głosowania.   
 
Na wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu radnego Krzysztofa 
Sankiewicza zaprotokołowano, że przed głosowaniem za wyborem Komisji Skrutacyjnej nie 
sprawdzono, czy karty do głosowania zostały wcześniej zapieczętowane.   
 
Po powrocie Komisji Skrutacyjnej na salę obrad przegłosowano jej skład osobowy.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: 11 głosami „za”, przy                      
2 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” powołała Komisję 
Skrutacyjną do przeprowadzenia głosowania nad wnioskiem o odwołanie 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu w składzie:  
1. radny Eugeniusz Cichocki,  
2. radna Irena Grzelka,  
3. radny Wojciech Adamski.  

 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Maciej Głochowiak ogłosił 
przerwę na przygotowanie kart do głosowania w głosowaniu nad wnioskiem o odwołanie 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu. 
 
Komisja Skrutacyjna dokonała wyboru ze swojego grona Przewodniczącego Komisji, którym 
został radny Wojciech Adamski.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Maciej Głochowiak wznowił 
obrady po przerwie i poprosił o przeprowadzenie głosowania przez Komisję Skrutacyjną.  
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Wojciech Adamski poinformował, że Komisja 
Skrutacyjna przygotowała 15 kart do głosowania, które zostały opieczętowane i zostaną 
rozdane radnym, którzy głosować będą tajnie.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Maciej Głochowiak poinformował, 
że głosowanie polega na postawieniu znaku „x” w kratce przy „tak” lub „nie”.    
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Radna Irena Grzelka wyczytywała kolejno nazwiska radnych Rady Miejskiej w Czempiniu, 
którzy podbierali kartę do głosowania od Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej radnego 
Wojciecha Adamskiego i dokonywali głosowania w kabinie przygotowanej do tego celu. 
Radny Krzysztof Sankiewicz nie pobrał karty do głosowania, tym samym odmówił udziału            
w głosowaniu, zatem głosowało 14 radnych.  

 
Po dokonaniu głosowania Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Maciej 
Głochowiak ogłosił przerwę na dokonanie przez Komisję Skrutacyjną ustalenia wyników 
głosowania.  

 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Maciej Głochowiak wznowił 
obrady po przerwie i poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie 
protokołu z głosowania tajnego w związku z wnioskiem o odwołania Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Czempiniu.  
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Wojciech Adamski odczytał treść protokołu                     
z głosowania tajnego w związku z wnioskiem o odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Czempiniu, który stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Maciej Głochowiak 
przedstawił treść uchwały Nr XX/158/12 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 23 maja 
2012 roku w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

 
Do punktu 4c porządku obrad:  

 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Maciej Głochowiak poprosił                  
o zgłaszanie kandydatur na stanowisko Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu. 
 
Przystąpiono do zgłaszania kandydatur na stanowisko Przewodniczącego Rady Miejskiej               
w Czempiniu.  
 
Radna Elżbieta Grygier zgłosiła kandydaturę radnego Jerzego Krzyżostaniaka. Radna 
Elżbieta Grygier argumentowała, że radny Jerzy Krzyżostaniak, który jest drugą kadencję 
radnym Rady Miejskiej w Czempiniu jest osobą rzetelną, bezkonfliktową, odpowiedzialną, 
posiadającą własne zdanie; w obecnej kadencji Rady jest Przewodniczącym doraźnej Komisji 
Mieszkaniowej, Wiceprzewodniczącym Komisji Rewizyjnej, członkiem Komisji Oświaty, 
jest Prezesem OSP Borowo, Wiceprezesem Klubu Sportowego FENIX Team Borowo, 
Przewodniczącym Rady Rodziców w Szkole Podstawowej w Borowie. Radna Elżbieta 
Grygier wskazała, że mają z radnym Jerzym Krzyżostaniakiem odmienne zdania na niektóre 
tematy, jednakże nie dochodzi do sytuacji, w której radni gniewają się na siebie.   
 
Radny Jerzy Krzyżostaniak wyraził zgodę na kandydowanie na stanowisko 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu i jednocześnie złożył na piśmie rezygnację            
z pełnienia funkcji Zastępcy Przewodniczącego i członka Komisji Rewizyjnej w przypadku 
wyboru na stanowisko Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu.  
Rezygnacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  
 
Przystąpiono do powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania: 
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Radna Elżbieta Grygier zgłosiła kandydatury radnych: Eugeniusza Cichockiego, Ireny 
Grzelki i Wojciecha Adamskiego.  
Radny Eugeniusz Cichocki wyraził zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 
Radna Irena Grzelki wyraziła zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 
Radny Wojciecha Adamski wyraził zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.  
 
Radni Rady Miejskiej w Czempiniu nie wnieśli uwag do zaproponowanego składu komisji 
Skrutacyjnej. 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: 11 głosami „za”, przy                      
braku głosów „przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących się” powołała Komisję 
Skrutacyjną do przeprowadzenia głosowania w wyborach Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Czempiniu w składzie:  

1. radny Eugeniusz Cichocki,  
2. radna Irena Grzelka,  
3. radny Wojciech Adamski.  

 
Komisja Skrutacyjna dokonała wyboru ze swojego grona Przewodniczącego Komisji, którym 
został radny Wojciech Adamski.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Maciej Głochowiak ogłosił 
przerwę na przygotowanie kart do głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Czempiniu.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Maciej Głochowiak wznowił 
obrady po przerwie i poprosił o przeprowadzenie głosowania przez Komisję Skrutacyjną oraz 
poinformował, że wybory są tajne i polegają na postawieniu znaku „x” w kratce obok 
nazwiska kandydata.  
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Wojciech Adamski poinformował, że Komisja 
Skrutacyjna przygotowała 15 kart do głosowania, które zostały opieczętowane; głosowanie 
odbywa się przez postawienie znaku „x” w kratce obok nazwiska kandydata – „tak” – jeśli 
jesteśmy za jego wyborem, „nie” – jeśli jesteśmy przeciwni.  
 
Radna Irena Grzelka wyczytywała kolejno nazwiska radnych Rady Miejskiej w Czempiniu, 
którzy podbierali kartę do głosowania od Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej radnego 
Wojciecha Adamskiego i dokonywali głosowania w kabinie przygotowanej do tego celu. 
Radny Krzysztof Sankiewicz nie pobrał karty do głosowania, tym samym odmówił udziału            
w głosowaniu, zatem głosowało 14 radnych.  

 
Po dokonaniu głosowania Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Maciej 
Głochowiak ogłosił przerwę na dokonanie przez Komisję Skrutacyjną ustalenia wyników 
głosowania.  

 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Maciej Głochowiak wznowił 
obrady po przerwie i poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie 
protokołu z głosowania tajnego na wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu.  
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Wojciech Adamski odczytał treść protokołu                     
z głosowania tajnego na wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu.  
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Protokół stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  
 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Maciej Głochowiak 
przedstawił treść uchwały Nr XX/159/12 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia             
23 maja 2012 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego  Rady Miejskiej                   
w Czempiniu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

 
Radny Jerzy Krzyżostaniak podziękował radnym, którzy oddali na niego swój głos, natomiast 
w stosunku do pozostałych, wyraził nadzieję, że swoją pracą przekona ich do pozytywnej 
oceny jego osoby. 
 
Do punktu 4d porządku obrad:  
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Maciej Głochowiak podkreślił, że 
osobiście nie ma sobie kompletnie nic do zarzucenia, zawsze mówił, to co myślał i „nie 
chował głowy w piasek”, wyrażał własne zdanie i własną opinię. Radny Maciej Głochowiak 
wyraził pogląd, że uzasadnienie do wniosku o odwołanie „jest marne”, tym bardziej, jeśli 
chodzi o zarzut niewłaściwego prowadzenia sesji – w okresie dwóch lat miał okazję 
prowadzić jedynie dwie sesje Rady Miejskiej w Czempiniu. Radny Maciej Głochowiak 
podziękował radnemu Krzysztofowi Sankiewiczowi za blisko dwa lata współpracy. Radny 
Maciej Głochowiak podkreślił, że radny Krzysztof Sankiewicz jest jedyną osobą, która 
merytorycznie jest przygotowana do tego, żeby być przewodniczącym rady. Radny Maciej 
Głochowiak podkreślił, że pod względem merytorycznym nie ma nic do zarzucenia 
dotychczasowemu przewodniczącemu, inną kwestią jest dyskusja nad jego charakterem, 
jednakże nie jest to właściwe do tego miejsce. Radny Maciej Głochowiak zapewnił, że będzie                       
w dalszym ciągu współpracował z Radą Miejską w Czempiniu, ponieważ „radnym się jest,              
a wiceprzewodniczącym się bywa”. 
 
Na wniosek radnego Krzysztofa Sankiewicza zaprotokołowano, że przed wystąpieniem 
Wiceprzewodniczącego nie został w tym punkcie odczytany wniosek wraz z uzasadnieniem           
o odwołanie Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Jerzy Krzyżostaniak przypomniał, ze nie było 
złożonych dwóch osobnych wniosków, a w punkcie 4b porządku obrad wniosek został 
odczytany.  
 
Radny Jarosław Konieczny ponownie odczytał treść wniosku z dnia 7 maja 2012 roku                    
o odwołanie Przewodniczącego  i Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu.  
Wniosek został załączony do niniejszego protokołu jako załącznik nr 4.  
           
Przystąpiono do powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania: 
 
Radna Elżbieta Grygier zgłosiła kandydatury radnych: Eugeniusza Cichockiego, Ireny 
Grzelki i Wojciecha Adamskiego.  
Radny Eugeniusz Cichocki wyraził zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 
Radna Irena Grzelki wyraziła zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 
Radny Wojciecha Adamski wyraził zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.  
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Radni Rady Miejskiej w Czempiniu nie wnieśli uwag do zaproponowanego składu komisji 
Skrutacyjnej. 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: 11 głosami „za”, przy                      
braku głosów „przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących się” powołała Komisję 
Skrutacyjną do przeprowadzenia głosowania w wyborach Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Czempiniu w składzie:  

1. radny Eugeniusz Cichocki,  
2. radna Irena Grzelka,  
3. radny Wojciech Adamski.  

 
Komisja Skrutacyjna dokonała wyboru ze swojego grona Przewodniczącego Komisji, którym 
został radny Wojciech Adamski.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy Krzyżostaniak ogłosił przerwę           
na przygotowanie kart do głosowania w związku z wnioskiem o odwołanie 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy Krzyżostaniak wznowił obrady po 
przerwie i poprosił o przeprowadzenie głosowania przez Komisję Skrutacyjną oraz 
poinformował, że wybory są tajne i polegają na postawieniu znaku „x” w kratce obok „tak” 
jeśli jest się za odwołaniem, „nie” – jeśli jest się przeciwko odwołaniu.  
 
Radna Irena Grzelka wyczytywała kolejno nazwiska radnych Rady Miejskiej w Czempiniu, 
którzy podbierali kartę do głosowania od Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej radnego 
Wojciecha Adamskiego i dokonywali głosowania w kabinie przygotowanej do tego celu. 
Radny Krzysztof Sankiewicz nie pobrał karty do głosowania, tym samym odmówił udziału            
w głosowaniu, zatem głosowało 14 radnych.  

 
Po dokonaniu głosowania Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy 
Krzyżostaniak ogłosił przerwę na dokonanie przez Komisję Skrutacyjną ustalenia wyników 
głosowania.  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy Krzyżostaniak wznowił obrady po 
przerwie i poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu                       
z głosowania tajnego w związku z wnioskiem o odwołanie Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej w Czempiniu.  
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Wojciech Adamski odczytał treść protokołu                     
z głosowania tajnego w związku z wnioskiem o odwołanie Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej w Czempiniu.  
Protokół stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy Krzyżostaniak przedstawił 
treść uchwały Nr XX/160/12 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 23 maja 2012 
roku w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego  Rady Miejskiej w Czempiniu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.  

 
Do punktu 4e porządku obrad: 
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy Krzyżostaniak poprosił                  
o zgłaszanie kandydatur na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu. 
 
Przystąpiono do zgłaszania kandydatur na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej               
w Czempiniu.  
 
Radny Jerzy Krzyżostaniak zgłosił kandydaturę radnego Jarosława Koniecznego, z którym 
dobrze współpracuje się i jest pewien, że dobrze będą wspólnie reprezentować Radę Miejską 
w Czempiniu; radny Jarosław Konieczny jest Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej, 
prowadzi własne gospodarstwo rolne, w swojej miejscowości cieszy się dobrą opinią.      
 
Radny Jarosław Konieczny wyraził zgodę na kandydowanie na stanowisko 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu i jednocześnie złożył rezygnację            
z pełnienia funkcji Przewodniczącego i członka Komisji Rewizyjnej w przypadku wyboru na 
stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu.  
 
Radny Maciej Głochowiak zgłosił kandydaturę radnego Wojciecha Adamskiego, 
argumentując, że jest to osoba, która drugą kadencję jest radnym Rady Miejskiej                         
w Czempiniu, posiada zawsze własne zdanie.  
 
Radny Wojciech Adamski nie wyraził zgody na kandydowanie na stanowisko 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu.   
 
Przystąpiono do powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania: 
Radna Elżbieta Grygier zgłosiła kandydatury radnych: Eugeniusza Cichockiego, Ireny 
Grzelki i Wojciecha Adamskiego.  
Radny Eugeniusz Cichocki wyraził zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 
Radna Irena Grzelki wyraziła zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 
Radny Wojciecha Adamski wyraził zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.  
 
Radni Rady Miejskiej w Czempiniu nie wnieśli uwag do zaproponowanego składu komisji 
Skrutacyjnej. 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: 13 głosami „za”, przy                      
braku głosów „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” powołała Komisję 
Skrutacyjną do przeprowadzenia głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego 
Rady Miejskiej w Czempiniu w składzie:  

1. radny Eugeniusz Cichocki,  
2. radna Irena Grzelka,  
3. radny Wojciech Adamski.  

 
Komisja Skrutacyjna dokonała wyboru ze swojego grona Przewodniczącego Komisji, którym 
został radny Wojciech Adamski.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy Krzyżostaniak ogłosił przerwę na 
przygotowanie kart do głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej                
w Czempiniu.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy Krzyżostaniak wznowił obrady po 
przerwie i poprosił o przeprowadzenie głosowania przez Komisję Skrutacyjną oraz 
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poinformował, że wybory są tajne i polegają na postawieniu znaku „x” w kratce obok 
nazwiska kandydata.  
 
Radna Irena Grzelka wyczytywała kolejno nazwiska radnych Rady Miejskiej w Czempiniu, 
którzy podbierali kartę do głosowania od Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej radnego 
Wojciecha Adamskiego i dokonywali głosowania w kabinie przygotowanej do tego celu. 
Radny Krzysztof Sankiewicz nie pobrał karty do głosowania, tym samym odmówił udziału            
w głosowaniu, zatem głosowało 14 radnych.  

 
Po dokonaniu głosowania Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy 
Krzyżostaniak ogłosił przerwę na dokonanie przez Komisję Skrutacyjną ustalenia wyników 
głosowania.  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy Krzyżostaniak wznowił obrady po 
przerwie i poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu                        
z głosowania tajnego na wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu.  
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Wojciech Adamski odczytał treść protokołu                     
z głosowania tajnego na wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu.  
Protokół stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.  
 
Rada Miejska w Czempiniu nie podjęła rozstrzygnięcia w kwestii wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu.  

Radny Krzysztof Sankiewicz wskazał, że „najwyższy czas przerwać ten cyrk”, ponieważ 
radny, który został wybrany na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu oraz radny, 
który kandydował na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu sami 
wskazali, że są członkami Komisji Rewizyjnej i nie mogą sami zrezygnować z członkostwa  
w niej, ponieważ Komisję tą powołuje i odwołuje Rada Miejska. Zdaniem radnego 
Krzysztofa Sankiewicza został złamany art. 18 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym:                
„W skład komisji rewizyjnej wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów,                  
z wyjątkiem radnych pełniących funkcje, o których mowa w art. 19 ust. 1.”, zaś art. 19 ust. 1 
mówi, że: „Rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego i 1-3 
wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym”. Radny Krzysztof Sankiewicz wskazał, że na 
chwilę obecną Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu jest Wiceprzewodniczącym 
Komisji Rewizyjnej, jak i Przewodniczącym Rady Miejskiej w Czempiniu. Radny Krzysztof 
Sankiewicz wskazał, że „prowadźcie sobie Państwo te obrady w ten sposób dalej”.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy Krzyżostaniak przypomniał, że           
z chwilą, kiedy wyrażał zgodę na kandydowanie na stanowisko Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Czempiniu, złożył rezygnację z członkostwa w Komisji Rewizyjnej.   

Poproszony o opinię przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu radnego Jerzego 
Krzyżostaniaka, Radca prawny Urzędu Gminy w Czempiniu Andrzej Skibiński wskazał, że 
w związku ze złożoną rezygnacją, w porządku obrad następnej sesji powinny znaleźć się 
kwestie przyjęcia złożonych rezygnacji i jest to powszechna praktyka w samorządzie. Andrzej 
Skibiński wskazał, że w kwestii braku rozstrzygnięcia w przypadku wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu, Rada Miejska powinna podjąć decyzję, 
czy podczas tej sesji będzie przeprowadzała głosowanie raz jeszcze, czy znajdzie się ono              
w porządku obrad sesji następnej. 
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Radny Maciej Głochowiak złożył wniosek o 10 – minutową przerwę w obradach sesji.  

Radny Krzysztof Sankiewicz opuścił obrady, wobec czego Rada Miejska w Czempiniu 
obradowała w składzie 14 – osobowym.          

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie przegłosowała 
zarządzenie 10 – minutowej przerwy w obradach.   

 
Po wznowieniu obrad po przerwie, Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny 
Jerzy Krzyżostaniak zaproponował, aby punkt dotyczący wyboru Wiceprzewodniczącego 
Rady Miejskiej w Czempiniu został wprowadzony do porządku obrad kolejnej sesji Rady 
Miejskiej w Czempiniu zaplanowanej na dzień 12 czerwca 2012 roku.  
 

Wnioskodawcy odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu 
zgodzili się na zaproponowane rozwiązanie i Rada Miejska w Czempiniu                     
w obecności 14 radnych: jednogłośnie wyraziła wolę umieszczenia punktu 
dotyczącego Wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w porządku obrad 
najbli ższej sesji, która odbędzie się w dniu 12 czerwca 2012 roku.  
 

Do punktu 5 porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej przedstawionej wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik 
Gminy Czempiń Halinę Łączną: 
 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska poinformowała, że w dniu dzisiejszym zostały otwarte 
oferty przetargowe, nie można jednakże na razie mówić o kwocie po przetargu, ponieważ od 
jutra będzie trwała weryfikacja dokumentów złożonych przez firmy, ale można powiedzieć, 
że przetarg wypadł dla gminy bardzo korzystnie.    
                                                                                                                     

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XX/161/12 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 23 maja 2012 roku           
w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez 
Skarbnik Gminy Czempiń Halinę Łączną.  
Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 6 porządku obrad:  
                                                                                                                     

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XX/162/12 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 23 maja 2012 roku           
w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przedstawioną wraz                         
z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń Halinę Łączną.  
Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 7 porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez gminę Czempiń przedstawionego wraz z uzasadnieniem 
przez Inspektora Referatu Organizacyjnego – Huberta Włodarczaka:  
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy Krzyżostaniak odczytał treść 
pisma złożonego do Burmistrza Gminy Czempiń (do wiadomości Rady Miejskiej                        
w Czempiniu) z dnia z dnia 14 maja 2012 roku przez Radę Rodziców przy Szkole 
Podstawowej w Starym Gołębinie. 
Pismo stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.  
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia Rady Miejskiej                       
w Czempiniu radny Aleksander Wieliński odczytał stanowisko Komisji z dnia 16 maja 2012 
roku.  
Stanowisko stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.   
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 11 głosami „za”, przy                   
1 głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” podj ęła uchwałę                       
Nr XX/163/12 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 23 maja 2012 roku w sprawie 
ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez gminę Czempiń przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez 
Inspektora Referatu Organizacyjnego – Huberta Włodarczaka.    
Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 7 a porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć przedstawionego wraz                   
z uzasadnieniem przez Burmistrz Dorotę Lew – Pilarską, uwag nie wniesiono.   
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XX/164/12 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 23 maja 2012 roku           
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych                            
i opiekuńczych oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Burmistrz Dorotę Lew – Pilarską. 
Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 8 porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Związku oraz przyjęcia 
jednolitego tekstu Statutu Związku przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Burmistrz 
Dorotę Lew – Pilarską, uwag nie wniesiono.   
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XX/165/12 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 23 maja 2012 roku           
w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Związku oraz przyjęcia jednolitego tekstu 
Statutu Związku przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Burmistrz Dorotę 
Lew – Pilarską. 
Uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 9 porządku obrad:  
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Do projektu uchwały w sprawie przyznania medalu „Za zasługi dla Ziemi Czempińskiej” 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Czempiniu przedstawionego przez radnego Macieja 
Głochowiaka, uwag nie wniesiono.   
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XX/166/12 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 23 maja 2012 roku           
w sprawie przyznania medalu „Za zasługi dla Ziemi Czempińskiej” Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Czempiniu przedstawioną przez radnego Macieja 
Głochowiaka. 
Uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

 
Do projektu uchwały w sprawie przyznania medalu „Za zasługi dla Ziemi Czempińskiej” 
Czempińskiemu Klubowi Sportowemu „HELIOS” przedstawionego przez radnego Macieja 
Głochowiaka, uwag nie wniesiono.   
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XX/167/12 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 23 maja 2012 roku           
w sprawie przyznania medalu „Za zasługi dla Ziemi Czempińskiej” 
Czempińskiemu Klubowi Sportowemu „HELIOS” przedstawioną przez radnego 
Macieja Głochowiaka. 
Uchwała stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 10 porządku obrad:  
 
Do sprawozdania Burmistrza Gminy Czempiń wraz z wykazem zarządzeń stanowiącego 
załącznik nr 22 do niniejszego radna Elżbieta Grygier poprosiła o uszczegółowienie punktu 
17.  
 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska wyjaśniła: do punktu 17 – „Udział w posiedzeniu rady 
Lidera Plus – weryfikacja wniosków o finansowanie zadań w ramach odnowy wsi.”, 
Burmistrz udzieliła odpowiedzi, że do Rady Lidera Plus było złożonych 17 wniosków,                 
z których 16 otrzymało dofinansowanie, wnioski te zostaną skierowane do oceny drugiego 
stopnia w Urzędzie Marszałkowskim, gdzie będą klasyfikowane kosztorysy poszczególnych 
inwestycji i w następnym etapie będzie podpisywana umowa i realizacja zadań. Burmistrz 
Dorota Lew – Pilarska poinformowała, że wśród wniosków były trzy wnioski z naszej gminy 
na świetlice w: Donatowie, Słoninie i Betkowie; dofinansowanie do świetlicy w Donatowie to 
kwota 265 000 zł, do Słonina  319 180 zł, do Betkowa 124 570 zł.      
 
Do punktu 11 porządku obrad:  
  
Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu w okresie międzysesyjnym 
nie zostało złożone.  
 
Do punktu 12 porządku obrad:  
 
W odpowiedzi na interpelacje radnych Rady Miejskiej w Czempiniu:  

1. Radnego Stanisława Turno w sprawach: 
1) naprawy dużych wyrw w jezdni na rogu ulicy Ogrodowej i Marciniaka, 

Burmistrz Dorota Lew-Pilarska poinformowała, że łatanie dziur na terenie 
gminy Czempiń trwa i powyższe prace zostaną zrealizowane. 
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2) udzielenia odpowiedzi na pytanie czy na placu targowym w Czempiniu 
obowiązuje regulamin, Burmistrz Dorota Lew-Pilarska poinformowała, że 
obecne miejsce do handlowania jest to plac, na którym Gmina nie może 
ustanowić regulaminu; obecnie oczekujemy na ostateczne potwierdzenie 
otrzymania środków na budowę targowiska, które powstanie do końca 
czerwca 2013 roku. 

3) udzielenia odpowiedzi na pytanie kiedy zostaną odmalowane pasy na 
jezdniach w Czempiniu, Burmistrz Dorota Lew-Pilarska poinformowała, 
że zostało zlecone opracowanie projektu miejsc, w których znajdą się 
przejścia dla pieszych na terenie miasta i po jego złożeniu wnioskowane 
prace zostaną zrealizowane. 

2. Radnej Ireny Grzelki w sprawach: 
1) terminu zakończenia sprawy przystanku autobusowego przy E-5, 

Burmistrz Dorota Lew-Pilarska poinformowała, że Gmina oczekuje                
w tym temacie na odpowiedź od zarządcy drogi. 

2) dziury w asfalcie i niebezpiecznego wgłębienia wokół studzienki na 
osiedlu w Głuchowie na wysokości garaży, Burmistrz Dorota Lew-
Pilarska poinformowała, że usterka została zabezpieczona, pracę 
naprawczą wykona się po przygotowaniu kosztorysu, ponieważ usterka 
jest poważna i jej usunięcie będzie kosztowne. 

3) wykoszenia traw w rowach przy drodze Głuchowo-Czempiń i Czempiń-
Piotrkowice, Burmistrz Dorota Lew-Pilarska poinformowała, że Zarząd 
Dróg Wojewódzkich dokonuje koszenia traw dwa razy w roku                       
i w najbliższym czasie należy się spodziewać wykonania tych prac. 

3. Radnego Jacka Jaśkowiaka w sprawach: 
1) naprawy drogi w Zadorach pomiędzy blokiem mieszkalnym a dawnym        

przedszkolem w kierunku na kanał Mosiński, Burmistrz Dorota Lew-
Pilarska poinformowała, że zostanie przeprowadzona wizja w terenie, po 
której zostanie podjęta decyzja o wykonaniu prac. 

2) terminu wykonania kanalizacji budynków popegeerowskich w Zadorach, 
Burmistrz Dorota Lew-Pilarska poinformowała, że w obecnym budżecie 
Gminy nie ma środków na realizację tego zadania. 

 
Radny Jacek Jaśkowiak zauważył, że w kwestii naprawy drogi w Zadorach chodzi mu 
jedynie o szkody wyrządzone przez wodę opadową.   
 
Do punktu 13 porządku obrad:  
  
W wolnych głosach i wnioskach: 
 
Sołtys Nowego Gołębina Augustyn Jurga zgłosił konieczność naprawy wyrw w jezdni                
w Nowym Gołębinie przy posesjach nr 23 i 24.  
 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska poinformowała, że sprawa zostanie w dniu jutrzejszym 
zgłoszona do Zarządu Dróg Powiatowych w Kościanie telefonicznie i pisemnie, o czym 
poinformuje Sołtysa.  
 
Do punktu 14 porządku obrad: 
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Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny 
Jerzy Krzyżostaniak zamknął obrady XX sesji Rady Miejskiej w Czempiniu.  
 
 
 
 
Protokołował:    
Magdalena Głucha-Napierała                                                                 Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu      

/-/Krzysztof Sankiewicz 
 

 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu 

/-/Maciej Głochowiak 
 

 
       Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu      

/-/Jerzy Krzyżostaniak  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 


